
Česká školní inspekce  Upgrade a doplnění HW a SW datového centra ČŠI 

sp zn.: ČŠIG-S-317/14-G40  čj.: ČŠIG-3404/14-G40 

1/2 

 

název zakázky: Upgrade a doplnění HW a SW datového centra ČŠI 

č. ev. dle Věstníku veřejných zakázek 489428  

název zadavatele: Česká školní inspekce 

sídlo: Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5 

IČ: 00638994 

právní forma: organizační složka státu 

Seznam dotazů a odpovědí 
zpracovaný za účelem poskytování dodatečných informací podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů 

č. dotaz ze dne znění dotazu odpověď zadavatele 

1. 

17. 9. 2014 V bodě 5. Úvodního shrnutí celého plnění se uvádí 

„Doplnění podpory již nainstalovaného virtualizačního 

SW o následující 2 roky“, přičemž v kapitole Technické 

požadavky, bod 5. stejného dokumentu je požadováno 8 ks 

licencí prodloužení o 1 rok, což je zároveň uvedeno také 

v příloze č. 4 (Položkový rozpočet předmětu plnění). 

Předmětem plnění je tedy skutečně 8 ks licence pro 1 rok 

(a 1 CPU)? 

 

Předmětem plnění je skutečně 8 ks „Renewal 1 YR Basic 

Support Academic vSphere 5 Enterprise Plus for 1 CPU“ 

tak, jak je uvedeno v položkovém rozpočtu předmětu 

plnění. V tomto se nejedná o faktický rozpor s dalšími 

částmi textu ZD, skutečné využití jednotlivých kusů 

současně pro konkrétní fyzická CPU je pro poskytnutí 

plnění irelevantní (2x Renewal 1 YR = 1x Renewal 2 YR). 

 



Česká školní inspekce  Upgrade a doplnění HW a SW datového centra ČŠI 

sp zn.: ČŠIG-S-317/14-G40  čj.: ČŠIG-3404/14-G40 

2/2 

2. 

17. 9. 2014 V bodě 6. Úvodního shrnutí celého plnění se uvádí 

„Doplnění SW pro zálohování… na 12 procesorů 

s podporou na následující 2 roky“, přičemž v kapitole 

Technické požadavky, bod 6. stejného dokumentu jsou 

požadovány položky „Veem Backup & Replication 

Enterprise“ a „2 additional Years of Maintenance…“. 

V příloze č. 4 (Položkový rozpočet předmětu plnění) je 

pak požadováno 12 ks každé z těchto dvou položek. První 

z těchto položek reálně (dostupné produkty na trhu) již 

obsahuje 1 rok Maintenance (druhá z položek). 

Předmětem plnění je tedy dodání licence SW se dvěma 

lety služeb Maintenance nebo dodání licencí s jedním 

rokem služeb Maintenance a pořízení dalších 2 let těchto 

služeb? 

 

Skutečnost, že nedílnou součástí licence je již i 1 rok 

požadované podpory, je nám známa, předmětem plnění je 

tedy souhrnně ke každé licenci také celkem 3 roky 

podpory. Předmětem plnění je tedy dodání licencí s jedním 

rokem podpory a pořízení dalších 2 let těchto služeb (v 

případě zmíněných „následujících dvou let“ se jedná o 2 

roky následující po 1 roce, který je již zahrnut v základní 

licenci).  

 

3.  

17. 9. 2014 V textové části v bodě 3, str. 4 je požadována podpora na 5 

let „softwarové řešení musí mít záruku a technickou 

podporu minimálně 5 let“. V položkové rozpočtu je 

uvedeno " Zálohovací SW v rámci virtualizačního SW, 

licence pro 8 CPU" a "Zálohovací SW v rámci 

virtualizačního SW, podpora 8 CPU na 2 roky" 

 

Předmětem plnění je tedy dodání licence SW s 5 lety 

podpory nebo dodání licencí s celkovou podporou na 3 

roky? 

 

Předmětem plnění jsou skutečně 3 roky podpory tak, jak je 

uvedeno v položkovém rozpočtu (Příloha č. 4).  

Zmínka o 5 letech podpory v textu přílohy č. 3 (Technická 

specifikace) je požadavkem na budoucí možnost 

prodloužení podpory o další dva roky (které ale nejsou 

součástí plnění) bez nutnosti upgrade nebo pořízení zcela 

nové licence. Nebude tedy akceptována nabídka licence 

produktu, u nějž dodavatel nebude schopen takovou 

podporu garantovat (z důvodu ochrany hodnoty investice). 

 

 


